
 
Resolució de 22 de juliol de 2021, de la Vicerectora de 
Cultura i Esport de la Universitat de València, per la qual es 
publica la relació provisional de col.legials de nova 
admissió al Col·legi Major Rector Peset, curs 2021-22. 

D'acord al previst en la Resolució de 16 de juny de 2021 per 
la qual es convocaven places de residència per al curs 2021-
22 en el Col·legi Major Rector Peset, i vista la proposta de la 
Comissió Avaluadora, 

RESOL 

Primer 

Aprovar l'adjudicació de plaça de col·legial segons llistat 
recollit en Annex I 

Segon 

Aprovar la relació d'aspirants que no obtenen plaça i 
conformen la llista d'espera segons llistat recollit en Annex II 

Tercer 

Rebutjar la relació d'aspirants segons llistat recollit en Annex III 

Quart 

S'estableix un termini del 23 al 29 de juliol per presentar les 
al·legacions que considere oportunes, així com per acceptar o 
renunciar la plaça concedida 

Es recorda que aquelles sol·licituds que només accedirien a una 
plaça de residència en cas d'obtindre beca de residècia, no 
procedia la seua petició en aquest procediment. Si fora el cas, 
ha de renunciar-se a la plaça proposada i esperar la resolució 
de la convocatòria de beques. 

La confirmació i acceptació de la plaça adjudicada es realitzarà 
mitjançant el pagament del dipòsit de col·legial recollit en el 
punt 6 de la convocatoria. 

 

Contra aquesta resolució, que exhaureix la via administrativa, 
es pot interposar recurs de reposició, davant el mateix òrgan 
que la va dictar, dins del termini d'un mes comptat a partir del 
dia següent de la seua publicació, o bé directament recurs 
contenciós administratiu, davant els òrgans de la jurisdicció 
contenciós administrativa de la Comunitat Valenciana, en el 
termini de dos mesos comptats a partir del dia següent de la 
seua publicació. 

 

Resolución de 22 de julio de 2021, de la Vicerrectora de 
Cultura y Deporte de la Universitat de València, por la que se 
publica la relación provisional de colegiales de nueva 
admisión en el Colegio Mayor Rector Peset, curso 2021-22. 

De acuerdo con lo previsto en la Resolución de 16 de junio de 
2021 por la que se convocaban plazas de residencia para el curso 
2021-22 en el Colegio Mayor Rector Peset, y vista la propuesta de 
la Comisión Evaluadora,  

RESUELVO 

Primero 

Aprobar la adjudicación de plaza de colegial según listado 
recogido en Anexo I 

Segundo 

Aprobar la relación de aspirantes que no obtienen plaza y 
conforman la lista de espera según listado recogido en Anexo II 

Tercero 

Rechazar la relación de aspirantes según listado recogido en 
Anexo III 

Cuarto 

Se establece un plazo del 23 al 29 de julio para presentar las 
alegaciones que considere oportunas, así como para aceptar o 
renunciar la adjudicación. 

Se recuerda que aquellas solicitudes que solo accederían a una 
plaza de residencia en caso de obtener beca de residencia, no 
procedía su petición en este procedimiento. Si fuese el caso, debe 
renunciarse a la plaza propuesta y esperar la resolución de la 
convocatoria de becas. 

La confirmación y aceptación de la plaza adjudicada se realizará 
mediante el pago del depósito de colegial recogido en el punto 6 
de la convocatoria. 

Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, se puede 
interponer recurso de reposición, ante el mismo órgano que la 
dictó, dentro del plazo de un mes contado a partir del día 
siguiente de su publicación, o bien directamente recurso 
contencioso administrativo, ante los órganos de la jurisdicción 
contencioso administrativa de la Comunidad Valenciana, en el 
plazo de dos meses contados a partir del día siguiente de su 
publicación. 

València, 22 de juliol de 2021 
La Vicerectora de Cultura i Esport 
(Per delegació de la rectora DOGV 18-01-2021) 
 

 

 

 
Esther Alba Pagan 

 



Resolución de 22 de julio de 2021, de la Vicerrectora de Cultura y Deporte de la Universitat de València, por la que se publica la relación 
de colegiales de nueva admisión en el Colegio Mayor Rector Peset, curso 2021-22. 

ANEXO I (Solicitudes admitidas) 

Nº 
Orden Nombre Apellidos Calificación 1 Centro Tipo de Habitación Observaciones 

1 MÍRIAM MARCO BALLESTER 9,910 A Individual Baño Interior  

2 NURIA TOURIÑO VERANO 9,900 A Individual Baño Exterior  

3 IRIS MANGAS CEDRÉS 9,785 A Individual Baño Exterior  

4 ALBERTO PEÑA CABALLERO 9,755 A Individual Baño Exterior  

5 IRENE ESTEBAN PINZA 9,700 A Individual Baño Exterior  

6 ANA RODRÍGUEZ GRASA 9,669 A Individual Baño Exterior  

7 GIULIA MENGOZZI 9,629 A Individual Baño Exterior  

8 MATIAS GARCIA FERNANDEZ 9,600 A Individual Baño Exterior  

9 MARIO ALMEIDA BRUNO 9,518 A Individual Baño Exterior  

10 RAQUEL HERNÁNDEZ BENÍTEZ 9,503 A Individual Baño Exterior  

11 SARA SOLER PÉREZ 9,500 A Individual Baño Exterior  

12 JAVIER RODRÍGUEZ PINTADO 9,452 A Individual Baño Exterior  

13 PABLO PAREJA GARCÍA 9,422 A Individual Baño Exterior  

14 MARTINA GRAN VERDU 9,414 A Individual Baño Exterior  

15 LUCIA SANZ TEJEDOR 9,343 A Individual Baño Exterior  

16 BELÉN MONLEÓN GÓMEZ 9,289 A Individual Baño Exterior  

17 PAULA FRIAS MARTINEZ 9,258 A Individual Baño Exterior  

18 LOURDES CUERDA MORAGA 9,188 A Individual Baño Exterior  

19 ALEJANDRO SANTANA ESTEBAN 9,185 A Individual Baño Exterior  

20 JUAN ANTONIO ABELLO DURAN 9,120 A Individual Baño Exterior  

21 ANDREA AMORES ALMEIDA 9,040 A Individual Baño Exterior  

22 LUCAS DOMENECH GARCIA 8,995 A Individual Baño Exterior  

23 LUCIA ORTEGA GARCIA 8,912 A Individual Baño Exterior  

24 NURIA OTEO ANDALUZ 8,909 A Individual Baño Exterior  

25 ADRIANA MARCELA ZAMBRANO GONZALEZ 8,840 A Individual Baño Exterior  

26 ANDREA ROMERO OLMO 8,826 A Individual Baño Exterior  

27 JAIME ALMAZÁN TIFE 8,662 A Individual Baño Exterior  

28 MIGUEL GRANDE GARCIA 8,639 A Individual Baño Exterior  

29 AINHOA LORENZO MUÑOZ 8,493 A Individual Baño Exterior  

30 MARINA PUIG ADELL 8,424 A Individual Baño Exterior  



Resolución de 22 de julio de 2021, de la Vicerrectora de Cultura y Deporte de la Universitat de València, por la que se publica la relación 
de colegiales de nueva admisión en el Colegio Mayor Rector Peset, curso 2021-22. 

Nº 
Orden Nombre Apellidos Calificación 1 Centro Tipo de Habitación Observaciones 

31 ENRIQUE MOYA LORENTE 8,375 A Individual Baño Exterior  

32 MAYRIN LOREY VILLOTA DUSSAN 8,334 A Individual Baño Exterior  

33 PEDRO JOSE MIRETE MARTINEZ 8,280 A Individual Baño Exterior  

34 ENRIQUE SANCHEZ TORNERO 8,250 A Individual Baño Exterior  

35 ALARCOS MARÍA CALZADO MENCHERO 8,188 A Individual Baño Exterior  

36 IRENE AGUDO HERRERO 8,187 A Individual Baño Exterior  

37 JAVIER AGUILERA CIRAC 8,132 A Individual Baño Exterior  

38 EDUARDO NICOLAS MENDEZ GONZALEZ 8,083 A Individual Baño Exterior  

39 MIGUEL IVÁÑEZ CASTELLANOS 8,034 A Individual Baño Exterior  

40 PABLO PEDRO ESCOBAR ROMERO 8,030 A Individual Baño Exterior  

41 ARIADNA DE SANCHA CANELA 7,964 A Individual Baño Exterior  

42 NADIA SELMANI HABIB 7,870 A Individual Baño Exterior  

43 CLAUDIA COOK YURRIETA 7,870 A Individual Baño Exterior  

44 BERTO SERRANO MARTÍNEZ 7,831 A Individual Baño Exterior  

45 ZAIRA DE MIGUEL REVUELTA 7,776 A Individual Baño Exterior  

46 CÉSAR ROMÁN CALVO 7,700 A Individual Baño Exterior  

47 MARIA LLORENTE ARROYO 7,661 A Individual Baño Exterior  

48 CLAUDIA MENÉNDEZ HERNÁNDEZ 7,650 A Individual Baño Exterior  

49 SARA USIRENA ROMERO 7,598 A Individual Baño Exterior  

50 CAROL STEFANIA ROJAS ALARCON 7,590 A Individual Baño Exterior  

51 SABELA TABOAS ALONSO 7,574 A Individual Baño Exterior  

52 HECTOR ANGEL RINCON CAMARGO 7,550 A Individual Baño Exterior  

53 JOAN ANTONI REUS AGUILO 7,500 A Individual Baño Exterior  

54 MIGUEL SÁNCHEZ FERRER 7,467 A Individual Baño Exterior  

55 JUAN MANUEL MEDINA ANDREU 7,390 A Individual Baño Exterior  

56 PAULA FERNANDEZ CABALLERO 7,032 A Individual Baño Exterior  

57 LLUIS MIRA CASTELLO 6,590 A Individual Baño Exterior  

58 YOUSSEF EL ATTARI 6,260 A Individual Baño Exterior  

59 NICOLO BRUN 5,000 A Individual Baño Exterior  

60 REBECCA PASHLEY 5,000 A Individual Baño Exterior  

61 ARIANNA BIGLIOCCHI 5,000 A Individual Baño Exterior  

62 MARIA VICTORIA HEREDIA YAÑEZ 4,980 A Individual Baño Exterior  



Resolución de 22 de julio de 2021, de la Vicerrectora de Cultura y Deporte de la Universitat de València, por la que se publica la relación 
de colegiales de nueva admisión en el Colegio Mayor Rector Peset, curso 2021-22. 

ANEXO II (Solicitudes en Lista de Espera) 

Nº 
Orden 

Nombre Apellidos Calificación 1 Centro Tipo de Habitación Observaciones 

1 JUAN COSTÁN GALLEGO 9,657 B Individual Baño Exterior  

2 LUCÍA ALMA MARTÍNEZ MORALES 9,583 B Individual Baño Exterior  

3 MARÍA FAJARDO ENTRENA 7,978 B Individual Baño Exterior  

4 ALEJANDRO 
MANUEL 

RODRIGUEZ MARTINEZ 7,714 B Individual Baño Exterior  

5 ÁNGELA BTREÁN FRANCO 7,617 B Individual Baño Exterior  

6 ANGELA BIARGE CORREDERA 6,895 B Individual Baño Exterior  

7 JACOBO RICARDO CACHARRO PEREZ 9,073 C Individual Baño Exterior  

8 NURIA MARTINEZ LOPEZ 8,949 C Individual Baño Exterior  

9 MARIO PISÓN BENITO 8,717 C Individual Baño Exterior  

10 EMILIO PEÑATARO GONZÁLEZ 8,648 C Individual Baño Exterior  

11 FERNANDO OLIVAN CIRIA 7,270 C Individual Baño Exterior  

 

ANEXO III (Solicitudes rechazadas) 

Nº 
Orden 

Nombre Apellidos Calificación 1 Centro Motivo 

1 ANGUS JOHN NICKOLS 5,000 A Periodo de estancia inferior a curso completo 

2 HARRY HANCOCK 5,000 A Periodo de estancia inferior a curso completo 

3 CLAUDIA EDITH GARCÍA POSADA 0,000 A No aporta certificado de estudios original del país donde ha cursado 

4 HÉCTOR MONTES NICOLÁS 0,000 B No aporta tarjeta de calificaciones de la EBAU 

5 EFRÉN TORRES MARTÍN 0,000 B No aporta tarjeta de calificaciones de la EBAU 

6 VICENTE NOS COLOM 6,890 C Los estudios a cursar no pertenecen a un grado, master o doctorado oficial 

7 JOSU BARTUREN ALDAY 0,000 C No aporta tarjeta de calificaciones de la EBAU 

 

1 A: Estudiantes Universitat de València. B: Estudiantes de otros centros universitarios o de educación superior público. C: Estudiantes de otros centros universitarios o de educación superior privado 
                                                           


		2021-07-23T08:28:38+0200
	ESTER|ALBA|PAGAN




